CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO LOURENÇO DA SERRA

ESTADO DE SÃO PAULO

Praça 10 de agosto, 40 – Centro – São Lourenço da Serra – S.P – Cep: 06890-000

Fone: (11) 4686-1461  - Fax: (11) 4686-3726

Site: http://www.cmsls.sp.gov.br – E-mail: adm@cmsls.sp.gov.br

MOÇÃO Nº  043/2023

ETHEL GISONDI, JOÃO LOBO, ANDRÉ DESPÉZIO DE SOUZA, CEARÁ PANÇA, GERSON DE CAMARGO,
ZELÃO, WAGNER DO LAVA RÁPIDO, EDUARDO PENINHA e ALMIR NUNES FISCAL DO POVO,
Vereadores desta Casa de Leis, no uso de suas atribuições legais, observadas as normas regimentais,
submetem à deliberação do Soberano Plenário a presente MOÇÃO DE APLAUSOS aos Diretores e
Supervisoras da Rede Municipal de Ensino: ELIS ÂNGELA MARTINS RIBEIRO DA SILVA (E.M.
PROFESSORA MARIA NEREA RAMPIM – GISLENE SOARES (E.M. BAIRRO DOS PEREIRAS – VINCULADA
A BARRINHA) – VERA DE MORAES MENDES (E.M. EDUARDO KAZUO WATANABE) – LÍGIA CINTRA
SOBRAL (E.M. JOSÉ CARLOS DE CAMARGO) – ARACI MESQUITA QUEIROZ NASCIMENTO (CRECHE
MUNICIPAL SAGRADA FAMILIA) – NELMA AIKO MONTEIRO SASAKI RIBEIRO (E.M. MARIO FISCHER) –
SANDRA APARECIDA PIRES (E.M./CRECHE BRANCA DE NEVE) – MARIA DE FÁTIMA ALMEIDA (E.M.
BAIRRO FAZENDA VITÓRIA) – CRISTIANE DE SOUZA SANTOS (E.M. TRIÂNGULO AZUL – VINCULADA
AO ANTONIO LINO) – FRANCISCO ANTÔNIO DINIZ (CRECHE MUNICIPAL DESPÉZIO) – SUELI ALVES
RIBEIRO (E.M. PAULO FRANCISCO EUFRÁSIO) – ALICE DE CAMARGO (DEPARTAMENTO MUNICIPAL
DE EDUCAÇÃO/SUPERVISORA DE ENSINO).

JUSTIFICATIVA

 A presente Moção de Aplausos aos Diretores e Supervisoras da Rede Municipal de Ensino dá-se
pela contribuição na Educação do Nosso Município. A todos homenageados que sempre fizeram e fazem
o trabalho com maestria e sempre se dedicaram tanto às nossas escolas, merecem receber nossos
singelos agradecimentos.
 Profissionais como vocês que asseguram um bom futuro para as nossas crianças. É através da
educação que formamos os profissionais do futuro e vocês tem sido uma peça fulcral para garantir que
tenham acesso a um bom sistema de ensino.
 É com enorme carinho e felicidade que agradecemos aos nossos gestores todo empenho,
companheirismo, responsabilidade e amor empenhados na educação do nosso município.
 Ante o exposto, contamos com a aprovação desta Moção em Plenário, com posterior envio de
cópia aos homenageados.

São Lourenço da Serra, 29 de agosto de 2023.

___________________________________
     ETHEL GISONDI

VEREADORA

_______________________________                 _________________________________
ANDRÉ DESPÉZIO DE SOUZA                                    ZELÃO
          VEREADOR                          VEREADOR

______________________________            _____________________________________
           JOÃO LOBO                                                  WAGNER DO LAVA RÁPIDO
         VEREADOR             VEREADOR

___________________________________          ____________________________________
      CEARA PANÇA                                              EDUARDO PENINHA
        VEREADOR                                                                VEREADOR

______________________________________                         ______________________________________
ALMIR NUNES FISCAL DO POVO                                                      GERSON DE CAMARGO
 VEREADOR                           VEREADOR

http://www.cmsls.sp.gov.br/
mailto:adm@cmsls.sp.gov.br